赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成

二十一年長月

拝啓 春風駘蕩、天も地もおだやかにほほえむ候となりました。皆様お元気でお過ごしでしょうか。

ご存知の通り、4 月 1 日、平成に代わる新元号が令和と発表されました。出典は万葉集で「初春の令月

にして、気淑(よ)く風和(やわら)ぎ、梅は鏡前の粉(こ)を披(ひら)き」と、くしくも梅の花の歌だそうで

す。新元号にあやかり今年は臥龍梅にとっても更なる飛躍の年となるよう頑張ってまいります。
相変らずあちこち忙しく飛び回る毎日で今月もご報告することが盛りだくさんです。

3/30(土)には東京目白のリーガロイヤルホテルで開かれたお酒の会に参加し、翌

3/31(日)には目黒で開かれた和酒フェスに参加しました。どちらの会でも人気は上々で、

ことに愛山を使った純米大吟醸の袋吊りと新商品の純米大吟醸と純米吟醸の直汲み生

原酒の評判が高かったようです。帰りの新幹線の座席に疲れてぼーっと坐っていてふ

と気付くと、横を通る車内販売のカートに臥龍梅の純米吟醸のカップが乗っておりま

した。そうそう、JR 東海パッセンジャーさんが車内販売で静岡県産の飲食品を販売す

る静岡フェアを開催し、日本酒部門にわが臥龍梅を選んでくれたのでした。思わず 1
本買い求めました。次にこれから参加するお酒の会をご案内いたします。是非ともお

越しください。

横浜高島屋 第 3 回日本酒まつり

4/3(水)～4/8(火) 横浜高島屋 8 階催事場
全国から選りすぐりの数十蔵の試飲販売会で期間中 2 万人の集客を予想しているそうです。

第 7 回「日本橋エリア日本酒利き歩き 2019」

日時 4 月 13 日(土) 14：00～18：00 場所 日本橋エリア
会費と引き換えに受け取ったお猪口を片手に飲食店を巡り、利き酒を愉しむイベントで、こちらも
5 千人規模の大イベントに成長しました。今年は日本梅とよださん(中央区日本橋室町 1-12-3
℡03-3241-1025)でお待ちしております。お問合せ先は新川屋佐々木酒店まで(090-40056-3106)

さて、わが臥龍梅は最近いろいろ新しい企画にチャレンジしており、専務から

ご案内する次の企画もそのひとつです。
今後、弊社の販促活動をより一層盛り上げるため「臥龍梅アンバサダー」という

広報大使を任命することになりました。そのアンバサダーのオーディションを

SHOWROOM という動画配信サイトで 4 月 1 日（月）～10 日（水）まで実施

しております。
今年の臥龍梅の顔を決める大切なオーディションですので、ぜひご参加ください！
【イベント参加方法】 ①スマホなどで SHOWROOM アプリをダウンロード ②アカウント作成
③メニューバーよりイベントを選択 ④臥龍梅オーディション画面を選択 ⑤ONLIVE タブより動画

閲覧、ポイント投票 （SHOWROOM とは、アイドル、歌手、芸人などが動画をリアルタイム配信す

る今話題のサービスです！）

今月は愛山を使った純米大吟醸の開壜十里香、幻の酒造好適米、短稈渡船の

純米大吟醸、さらに初夏の風物詩となったすっきり辛口の夏吟醸、涼風夏

酒をご案内いたします。どれも自信を持ってお奨めで
きる出来栄えです。奮ってご注文ください。
春和の候、ご一同様ますますお元気でおすごしください。    敬具
平成 31 年 4 月吉日                   鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成三十一年四月